¶ Sciendū est secūdo qd
multi salē detēti pctō luxurie tenent
q virgitas no est Xr⁹. Et iō p declara-
tiōe falsitatis eoz soluet aliq rōes qz
nūq p ipis accipe. pda. qz virt⁹ pē
repari p penitentia: s; virgitas no pē
reparari post corruptionē itegritatis
no pē pl⁹ hñ ppositū seruādi itegritatē
Xr⁹ q no oz q qz virt⁹ possit reparari
p pniā qz sūt aliq virtutes q nullo⁹
pnt reparari. s; bene p penitentia de-
let macula. i. ordiatio ad penā eternā
no oz eni q qz detestat perā sua q
si pu⁹ amiserit aliquā virtutē q p pe-
nitentiā eā recuperet. Scdo sic. virgi-
nitas opponit illi pcepto. Tres. ite et
multiplicamini. igit no est virt⁹. Xr⁹
q illud pceptū fuit datū propter ne-
cessitatem nature: et ideo deficiente il-
la necessitate hūane nature cessauit

Liber tertius

Illud preceptum vel saltem p̄ illo t̄p̄e in quo nō est necessitas nos non obligemur h̄ sp̄ obligemur ad illud p̄ceptum sed nō p̄ semp̄: s̄z solū p̄ t̄p̄e necessitatis nature p̄creande. Itē illud q̄d recedit a medio virtutis nō est virtus: sed Xginitas est h̄mōi q̄ iubet abstinere ab oib⁹ delectatōib⁹ veneris. R̄r q̄ Xginitas nō recedit a medio virtutis h̄ i clinet abstinere ab oib⁹ delectatōib⁹ veneris: s̄z hoc ē h̄z dictamē recte rōis Et dices da mihi q̄ extrema ista virtutis. s. virginitatis. R̄r q̄ abudantia est indulgere delectatōib⁹ veneris corruptius integritatis sine necessitate. s̄ defectus est nullis indulgere cum necessitas iubeat. itē nulla virtute cōtingit male vti. s̄z virginitate cōtingit male vti. Itā si p̄mi parētes ea vti fuisset male vti fuissent. etiā si rex vteret ea male vteret. R̄r vt iā vti est q̄ illud p̄positū d̄z fieri s̄m rectā rōem alias esset viciū. itō dico q̄ illud p̄positū in p̄mis parētib⁹ vel rege puta de seruanda integritate corporis nō fuisset cum recta rōe. Et ex oibus istis p̄z q̄d sit d̄ cōdū ad rōes. p̄cedūt ei ex equoatōe hui⁹ termi Xginitas p̄b̄t ei b̄i q̄ virginitas p̄tegritate corporis corruptit. sed nō p̄b̄t de alijs medijs. itō pōit

¶ Conclusio responsalis
Virginitas est virtus moralis distincta ab alijs virtutib⁹. q̄ p̄ se relinquitur p̄b̄ta ex dictis in primo notabilis.

¶ Verū finaliter circa istū tertium vtrū castitas sit p̄s tēpante. Et arguit primo q̄ nō: q̄ castitas videt cōverti cū tēperantia. Igitur. ¶ Arguit sc̄do sic. castitas p̄tinet ad corpus. igitur nō est virtus: et p̄ p̄ns nō est pars tēpantie ¶ In opp̄m sunt fere om̄s theologo ¶ Pro cuius declaratione

¶ Sciendū est primo q̄
castitas est p̄positū firmū rejiciēdi libidines turpes et inhonestas. Et q̄ seq̄

tur q̄ cū illa possit fieri s̄m rectā rōe q̄ ipsa est virtus cui⁹ extrema stant in nimis admittere illas libidines turpes et inhonestas et in nō admittēdo tales libidines vel delectatōes venereas Et q̄ seq̄ q̄ castitas est cōs ad tēpantia i virginitate videtur cōiugatis hoc est triplex est castitas. s. virginalis: cōiugalis et vidualis. S̄z dices vtrū distinguat a tēpantia. R̄r ponēdo talē p̄p̄em. Castitas distinguit ab abstinētia. p̄z q̄ abstinētia ē circa vsū ciborū et nō circa delectatōes venereas.

¶ S̄z restat dubiū vtrū castitas distinguit a pudicitia. R̄r q̄ pudicitia ē i signis actū maxie pudēdoz sicut sūt act⁹ venerei circa q̄s verēcōdamur ita q̄ pudic⁹ s̄ḡt illū q̄ maxie i signis actū maxie pudēdoz moderatōnez h̄z vt circa tact⁹ oscula et Xba q̄ tria maxie sūt pudēda. S̄z dubiū est vtrū pudicitia distinguit a castitate p̄ro solōne dico q̄ triplex est pudicitia sic triplex est castitas. s. virginalis cōiugalis et vidualis. Et si dicas i Xgine nō pōt esse moderatio istoz pudēdoz s̄z oīno reijctio. Dico q̄ pudicitia in Xgine et vidua ē reijctio istoz signoz in q̄rū sunt signa pudēdoz. s̄z nō in q̄rū sūt signa amicitie pacis. S̄z pudicitia iugalis b̄i ē moderatio istoz pudēdoz et nō oīno reijctio. S̄z cast⁹ s̄ḡt illū q̄ circa venerea s̄m rōez moderatē se h̄z. Et sic p̄z q̄ d̄ria est iter castitatis et pudicitia

¶ Sciendum est sc̄do q̄
difficultas ē iter doctores q̄d p̄ sobrietate possum⁹ intelligere vt ē sp̄s tēpantie. p̄ro c⁹ declaratōe ē aduēdū q̄ sobrietas p̄t capi triph̄. Uno. p̄ oī vsū vini vel alteri⁹ pot⁹ regulari et tēpati Et isto mō nō opponit recte ebrietatē Et de ipsa ponit talis p̄p̄. Sobrietas est virtus. p̄z q̄ sicut caravsu ciboz tēpatōz est virtus q̄ vocat abstinētia. ita circa potus tēperatos est virtus q̄ vocatur sobrietas. ¶ Alio modo capit

posu vlni regulati vel tepati vel salte
no tali cadet a rla q reddat hoiez. i.
potē mētis r sic sobrietat ppe oppōit
ebrietati. Et isto mō etiā sobrietat est
xii. l3 tū cū ea stet intēpantia circa ali
qs pot. An q̄toctūqz aliq virt⁹ secū p
mittit p̄a vicia tāto ip̄a est ip̄fectior.

¶ Alio capis multū large: vt multi
auctores vident capere puta p oīvū
cibi vel pot⁹ mēsurato r regulato. Et
sic nō esset ppe virt⁹ distincta ab ab
stinētia q̄ videt esse circa cibos imo
essz cōe ad sobrietatē p̄mo mō et scōo
mō dicta r ad abstinētā q̄ videt esse
circa cibos. Et est aduertendū q̄ ppe
sicut ebrietat nō dicit quēcūqz excessū
vini vt alias iā vīū est: s3 solū illū q̄ p
turbat r ipedit vīū rōis. ita sobrietat
nō significat quēcūqz vīū vini etiā re
gulati: s3 eū tm̄ q̄ h3 tēpam entū excel
lent ita q̄ sobrietat se h3 i potu sicut
abstinētia in cibo. Circa qd̄ mouet ta
le dubiū vīū abstinētā possit differri
in casu extreme necessitatis.